
Zarządzenie Nr 5 

Wójta Gminy Mieścisko 

z dnia 5 grudnia 2014 roku 
 

 

w sprawie: nieodpłatnego przekazania zbiorów z "Głuchej Puszczy" po zmarłym 

Stanisławie Pijanowskim Gminnej Bibliotece Publicznej im. Czesława 

Chruszczewskiego w Mieścisku. 

 

 

Działając na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r.  poz. 594 ze zmianami) Wójt Gminy zarządza, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się nieodpłatnie zbiory z „Głuchej Puszczy” po zmarłym Stanisławie 

Pijanowskim, będące na stanie Urzędu Gminy Mieścisko, Gminnej Bibliotece Publicznej im. 

Czesława Chruszczewskiego w Mieścisku. 

§ 2. Przekazanie składników majątkowych, o których mowa w § 1 nastąpi w oparciu o 

protokół zdawczo – odbiorczy. 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Mieścisko i Dyrektorowi 

Gminnej Biblioteki Publicznej im. Czesława Chruszczewskiego w Mieścisku. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Dnia 20 grudnia 2013 r. została podpisana umowa darowizny, w której Gmina Mieścisko 

przejęła od Pana Eugeniusza Rutkowskiego część spadku, stanowiącego m.in. książki, rzeźby, 

militaria, zbiory archeologiczne, celem eksponowania go, po uprzedni, jego przygotowaniu i 

opracowaniu, przez Gminę i jej instytucję kultury - jaką jest Gminna Biblioteka Publiczna im. 

Czesława Chruszczewskiego w Mieścisku, celem propagowania wartości historycznych i 

kulturalnych oraz celem zachowania pamięci zmarłego Stanisława Pijanowskiego urodzonego 

i związanego z Gminą Mieścisko. 

Korzystając ze środków unijnych, w ramach projektu pn.  "Głucha Puszcza opracowanie 

zabytków archeologicznych, Biblioteka w Mieścisku"  zinwentaryzowała, sklasyfikowała i 

opracowała zabytki archeologiczne po zmarłym Stanisławie Pijanowskim oraz 

zinwentaryzowała i zdygitalizowała dokumentację do ww. zabytków. 

Aktem notarialnym z dnia 7 kwietnia 2014r. Gmina Mieścisko przejęła od Pana Eugeniusz 

Rutkowskiego części zbiorów z "Głuchej Puszczy" wcześniej przejęte umową darowizny. 

Decyzją nr 194/2014/C z dnia 27 października 2014r., na wniosek Wójta Gminy Mieścisko, 

Wielkopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków w Poznaniu przekazał w depozyt do 

zbiorów Gminnej Biblioteki Publicznej im. Czesława Chruszczewskiego w Mieścisku, w 

ramach której działa Gminne Centrum Tradycji zabytki archeologiczne, wpisane do Rejestru 

Zabytków, pochodzące ze zbiorów z "Głuchej Puszczy". 

Gminnej Centrum Tradycji wchodzące w skład Gminnej Biblioteki Publicznej im. Czesława 

Chruszczewskiego w Mieścisku zapewni trwałe przechowywanie, przeprowadzenie 

inwentaryzacji i odpowiednich prac konserwatorskich oraz udostępnianie w celach 

naukowych zbiorów  z "Głuchej Puszczy" po Panu Stanisławie Pijanowskim. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszego Zarządzenia uważa się za zasadne. 


